
Rýpali— Naposled To te kou ta ie zalťouchno teleti pod kůži—

kruci himll Honzíku napi ie
přeci ty lalovčovy ať ie ti roze

Žene krev Tik ie mi zdá že 10 li Přejeme si
Oral u Rýpal

J'ro ''Pokrok HyW píH ]'trl Hrunif)

Sténá

DII odehrává i před hospodou
v místečku Oral icdá do vozu

Kýpil vyletí ze dveří hospody

ká! při tom ni mě Já jsem prodal
viecbnu pieoici Murpbymu a do-

stal jsem jtíté o cent více než byla
u vál
Orali— 'Právě k tomu centu

jsme vám pomohli Struitoviné
elevitory přeplácely aby náa

žene tuze k mozku Až přijde!
domů ať li dá stará atudeoc
oullok oa hlavu Ty pírulky mi oznámitidej já to spálím Kdyby mi

přijít oa tebe fantas jeŠtft horlístrhly Kdy! jíme přestali kupo-
vat víte co se stalo? aby se ti 01c nestalo

Oral- :- Ne lak kmotříčku Via

eit pravdou co isem vám poví

l(ý pal— Hej tento kamaráde!
Odli Počkejte ot mat Snad mně

pro rány boží aeujedete Já čekám
01 vál cele" odpoledo teď byste
mi ujel— jak bych se dostal doma
Orali— Tak rychle přisedočte

pojedeme Stojím zde půl hodiny

Pýpal:— Mál taky reebt Vlak

jsem tenkrát Murpbymu vynadal
Skoda Že to neumím anglicky
dobře vyříct Ale mil toho dost
Hned lei plenicí dolů a napo- -

dal Sám j§t řekl la očkovali

vala diti Jistě že neštovicemi

Přijmuly se?

Rýpal:— Ba žeť Andula měla

ruku J'o konev Ti doktoři by
zasloužili takhle mořit lidi
Oral: — Není to moření ale

led mi ji ani nechtěl brát že prý
jest vlhká a kdesi cosi až jsem
mu ji dal za 6oc oež bych se a ní

byl vez domů Dobře že'a mi ni
to vzpomněl sni zrno ode mne
nedostane budou vozit chlapci k

vám ale to vám povídám— o cent
musím dostat víc než dává Mur- -

záchran j Vidíte to máte takhle
Některou nemoc dostane člověk
nebo i zvlřn jco jednou v životě a

la jsme nyní v nsíem

novém pětipatrovém domé

814 jižní 10 ul
naproti nádraží Union kdež máme dosti pro-

středků k rozvážení a pro místní obchod

Bude nám potěšením osobnS s vámi so

seznámit!

mbo obdrŽíme-l- i vsti váženou objednávku pcí-lo- u

v každém plípadfi učiníme vře nejltptí
abychom vál uspokojili

MWollstein&Co
814 So IQth St Tel Doug 1431

když ji přeitál je proti ní chráněn

Rýpal:— To ti dám za reclit
Znám to boeJ z Čech a nqitovi-cem- a

Oral:— Tak vidíte Očkováním

i koflmt a marné na vál volám
Díláte lem rámui jako byite te
rvali

Kýpili~ Ale kdež Uvalte
tento ty ivy iráby a pojďte oa

jedou Domů te jelti doitaoeme
Pojďte poilccboout jakej máme
uodrholt Já jsem při Ojamovl a

povídám Že bftuje Hádeckého a

viadil jícnu ae o aoudek piva
Kofladrou Zrovna spisujeme pia
oído redakce ať oám to zodpo-vídai- í

Potom liniložfme bečičku
inad to ten vál bogár uoeie lem
hlt do zadu i vejde plucar i
tento — ordyoároí — Máma taky
uÉco tblčla i mčiti mčl jsem to

nipuny" 01 papírku bylo toho
Jako v loretaoikej litsoii Ty

phy jináČ nejsme kamarádi Nspí
te oa to Je to drobet jalovCový i
ptírmíntem — vezu pro mámu
Necbcei? Tiky dobře
Onli— Tik jste vy vlichni

farmáři Když máte doit alkaholu
pod čepicí rozsekali byste trusty
zrovna u báru na padrť ale uká
že-- li vám nikdo cestu jak proti

vehnala ae nemoc ale jeo lehký
případ a ten jest krátký — vzdor
tomu jest pak človik proti nákaze
chráněn v budoucnosti Očková
ním telat doitaoe ie jím do krve
nákaza aněti dostanou trochu
horečku ale žádné z toho nezhy-

ne a proti dalífmu jsou chráněna
Tak už jíme u vafcl bránky

ťřijďce ie zítn podívat Budu

je očkovat hned ráno v ohradě a

můžete mi trochu pomoct Ale-ipo- fi

uvidíte jak ie věc provádí a

nim bojovat jak ai vzájemně po-

máhat! od tich vydřiduchů tu
začnete hned se polklebovat a než

byste podporovali aami aebe ra-

ději inálíte na vitlí hromadu
svých odčračo Komu není rady
tomu není pomocí Vsaji! bych
te vámi že budete zase vozit
letoi k Murpbymu s nalemu ele

Po U let c 1 13 ni Oiaba Neb

ženský jsou jeo pro soužení na
svčtČ Cááákn Žt jsem ten papi-re- k

nikde ztratil Uř jo Ať si

tíeztoho lem muiím zejtra zas
Orali— Povídám vám nipoiled

jestli chcete jet icdočte nebo
vám ujedu

Kýpah— To tak to byl byl

pČknej soused Tak alespoB minu-

tu počkej h já tem vyvalím tento
— teo eoudeček
Po dlouhém rokování vyjedou

Za mčitcms

vatoru budete nadávat
Kýpal: — Čerta nadávat Plaťte

za plenici víc a budu vás chválit
do nebe Co to prosím ti mál za

když budete chtít očkovat va&c

kupte li jen pilulky očkovicl v
lékárně a já přijdu k vám dobytek
nsočkovat

Rýpal: Zajeď až semhle k por-č- i

abychom mohli inadno složit

tu bečku No kdož ví nepodí-vám-- li

se na ten Ipál iž jak ie
ni to vyspím Tik ti děkuju —

Popisná knížka
o South Dakotě

boxničku v kapse
Orals— To je přístroj oa očko-

vání proti čeroe noze Mám deset
letolních telat a 20 ročků hezky
při tile a jak víte začala zde zase
řádit black leg Nerad bych přišel
do Ikody Zítra je naoČkuju
Rýpal- :- Dej pokoj Kde pak

dobrou noci Jestli ti oenf dobře
vem li tuhle trošku nebou —

Nežli učioíte rozvrh své cesty do South Dakoty vy-

plití ie vám prohlédnout! si tuto knížku popiiující
stát ten jeho přednosti a výhody právfi vydanou

Nechce!? Taky dobře) Každej ať

iíýpah — No a cák jsi Ukovej
zamlklej jako by ti kdo ví co

louiilo Tuhle ii vem cigáro a

kuř Vyhrál jsem jicb pít za

oiklák oa malíné ale dalo ml to

práci pcž jiem oa tu potvoru
vyzrál dvakrát jiem rnusd mínil
po čtvrťáku
Oralt— D£kujlt sousede Pře-mýšlí- m

jak oám to asi půjde letos
tím farmářským elevatorem

si dílá jak umí — Good byl
Pokratofánljsi zase k téhle učenosti přišel?

Chicago llwaukee & St PaulMůžeme lehce poznali zda řa
ludek nál jeit v nepořádku dle

dráhoutoho pociťujeme li hořkost ze ža

ludku Použijte Dr August Koe

nig'i Hamburger Tropfen zlepš

Už jsem bodně starej oiel a leda-co- s

jsem ilyiel taky mi očkovali
diti na iífu ale vočkovat telata—
dej pokoj — tu mál a cucni ai

přece té jalovčové
Oral— Že jste stírej to vím

le že byste byl osel to ilylfm
dnei poprvé od vál samotného
Máte inaj moohé zkuSenosti ale
o pokroku hospodářské vědy ne-

víte ničeho

žaludek a rychle vyléčí

Pí Rosie Krotschmer

Llixle poilána zdarma vicm kdož ie o ni zijímijí
Poštovní lístek na nížo udanou adresu vám ji dostane

Nedávné prodloužení železnice skrze Lymao
Co South Dakota poskytuje neobyčejnou příležitoat

Kupte ii lístek od valcho místního jednatele
av!ak trvejte na tom aby vystaven byl oa dráhu

Chicago Milwaukce & St Paul

Mysleli jsme kdo ví co neprovede-
me když se plidáme k rolnické
organizaci ale sklaplo oám Chtčli

jsme bojovat proti trustu obilnímu
zase trustem ale pohořeli jsme
Teď jsme vystoupili ze spolku a

poženeme to lami Nčkteří vy

stoupili Ostatoí musíme zase při-
dávat po itovce
Kýpals— Ahal Tady to máme

Vidíte vy mladí zajíci Vloni jste
byli samej rocum ikoro by mně

byli elevatoráci natloukli u čvan

Rýpih— Dej mi pokoj a tou ranlicjlčlta
a vyrftMUilba proslulé

hůk tnřnnnfi a hvliunfi mantl íníříiíí
VVHIV AVtVUUV I VJIIHUV IUUII

LálA koKtlžer revmnliirn čcrittá ntiim

zitiitaralé riny očni neduhy vyrážky

vědou Hnůj hnojnice hodně
imradu to jest pravá věda hospo-
dářská Tak bohatli sedláci v

Čechách Vy učenci— darmo mlu-

vit—zase tě mrzí nějaká stojka
Oral:— Buďte jist že tímhle

očkováním dobytka vydělám

MeJ iitd Tylo miutl vyléčily U trpí
rfcli & nrri ivnK nnnlclillvnii lífrlvoit rni

F A NASH
General Western Ařent

1524 Farnaa St
OMAHA NEBmaji tbi rovných fíav&livU) JI oaobnó

navo uopímo uaajico popis svo cnorooy
KraMrkftlO uncí) 60c
Na venek poštou 6fo

AdreiuJUii
tJUIIWMám 30 kusů a jsem jist že bych

jicb pár pozbyl kdybych ie neo
83iu3 1942 Ho 10lh Bt„ Ooiuba Nob

Cary když jsem jím řek' že nic
nesvedou Tady to mál Teď dái
stovku — za rok ji ani na plenici
nevydělá! a než se rok i rokem
sejde — praskne vám to všechno

Ty jsi tento — hlupák No nezlob
se Pit ran do hlavy Bejt úřední-

kem v takovém elevatoru a pak do
toho dosadit jefité stovku Co by
t j bylo piliva Podívej eel Vidli
Tu bečičku mám na zejtra Za

UIíenká poíU
anthnia kuftel

Fiillmimovy turistické
a vcňkuró pilo
ui choroby

Jitou rylóčltel'
n v

ÍSluianoTKkťho

čkoval Dejme tomu 4 kusy Že by
padly Počítejte Takto mám vý-lob- u

ani ne íio a jsou vSecbny
bezpečné před nemocí

Rýpal: - Prosím tě ukaž to
sem Vždyť je to jako stříkačka
A jehla jest k tomu pardie a dír-

kou No a kam je 1 tím pícháš?
Oral:— Pod kůži nad plece

nebo do slabin Tato jehla se na-

šroubuje ku stříkačce do vnitř se
dá pilulka očkovací ve které jsou
bacily

Rýpal:— Co že to povídál
Koho bacily?

lUcstuhor

%íjm Thťni

TUtctí" mfže

ných plictbnl
tieinocuuil byli
ylfenl Unito

bylinným JA

kciu který pro

hrajeme ai rozl-da- zl zakouříme

napijeme jako kanooi zazpíváme
si Ty budel doma Etudýrovat při
vodí jak byi zase proipekuloval
nikde šikovní stojku Vy jste
mudrlanti To máte všechno z

tich oovio Platíte za to tím no

vinářskejm lenochům jaké hloupí
místo abyste si po práci lehli— na

posteli ležíte v tikání do půlnoci
co vám takovej břídil povčsf na
nos tomu víříte a potom nea!
divu že stojky lítají

spací lcáry
JK7DÍ KAŽDÉHO DNKPŘKH

SAIVr IAXÍIí city
niC PftERKDANÍ do

LOS ANGELES

UNION PAOIFIC

Kkíh ki jrt vám ela iMJmu

ivojl nephkoDMalnou KVivutt by] po
ch ntfJvyiMml vyinmniin(iii v Hlmí

lřlil Vidní floretiell Loudin a
buttvehu Hklail tiro Onikbu má nouie

Oral:— Uacily To je ta nákaza
soěti lehla se vrazí zvířeti ood

ehvn1u6 rnámý iíkilrolk K A Utnlnek
ruh 14 a WillUm ul Omb
Mkařikýtu pbdpUdut věnována ob- -

IVláAttli pinruoit

kůži a přitlačením tohoto pístku
vecpe ie očkovicl pilulka dutou
jehlou do ráoy Tam zůitine a

zvíře jest pak před nemoci chrá-oío- o

RjpiI- :- Horníku nedělti ti
J?X1 I I ti m i

Oral:— Tak slé to není souše-d- e

liyli jíme skiamáoi farmář-%kf-

trustem K lomme přisním
ale ikulenoiti osle vyplatí ie oám
v budoucnosti Stovka jest dobře
iitoiena v bodaot obchodní a

doitauu ji dobře idrořeoou lepil
cenou la plenici a pak jiem neoď
viilm-- to má tiká nijakou cenu
1'fOvliiali jsme irioutý rok ale ia
to jiwt pomohli vám

Tí(p m v

Mhtiká ářiloval 1324 ranám al

rttin louj{U KU

ie starých lidi blázny a se mně
ul docela ne VII že jsem tě dr!il
při křtu na rukou a iem ti čemu

tikajíc tento kmotrem Proto bys
mil mít přede mnou víc relpektu
a nemilovat mi takového bullka
na nos Tak jako ty — jak ta
povIJal-bac- ily 10 dsjldo pilulky

mi I


